
平成 23 年 12 月 26 日 
お客様各位 

国立大学法人東京大学 
有限会社ＵＴプロダクツ 

 
「ＵＴチョコレート」の不良品に関する検査結果について（お知らせ） 

 
 平素「ＵＴチョコレート」をご愛用賜り、厚く御礼申し上げます。 
 平成 23 年 12 月 12 日にお知らせしましたとおり、本学内で販売した「ＵＴチョコレート」

の一部の製品に、変色・変質が確認されました。 
 当該製品を検査機関に依頼し、検査した結果、環境中に広く見られるカビの一種が検出

されましたが、健康上影響を及ぼすものではないことが判明しましたのでご報告いたしま

す。 
お客様及び関係者の皆様にご心配、ご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

 引き続き、対象製品を購入されたお客様に対し、不良品の回収および、返金の手続きを

取らせていただいております。 
 今後、このような事態が発生することのないよう、品質管理の向上に努めてまいります

ので、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
対象製品 ＵＴチョコレート（平成 22 年 12 月製造。賞味期限：平成 23 年 12 月 2 日） 
     主に下記の期間販売されたものです。 

平成 23 年 10 月 20 日（木）～平成 23 年 11 月 26 日（土） 
仕入先  株式会社 和光 
販売者  有限会社 ＵＴプロダクツ 
販売場所 東京大学コミュニケーションセンター(本郷キャンパス：文京区本郷７－３－１) 
     臨時販売所（10 月 21 日～22 日）(柏キャンパス：千葉県柏市柏の葉５－１－５) 

臨時販売所（11 月 25 日～26 日）(駒場キャンパス：目黒区駒場３－８－１) 
 
対象製品のご送付先 
東京大学コミュニケーションセンター（有限会社 ＵＴプロダクツ） 
住所 ： 〒113-8654 東京都文京区本郷７－３－１   
 
※後日、返金手続きのご案内をさせていただきますので、現品を上記送付先まで着払いに

てお送りください。対象製品のご送付にあたりましては、お客様のお名前、郵便番号、ご

住所、電話番号をお書き添えいただきますようお願い申し上げます。 
※お客様からご連絡いただきました個人情報は本件の目的以外には一切使用いたしません。 
※東京大学ホームページ（http://www.u-tokyo.ac.jp/）及び、販売店店頭においてもお知ら

せしております。 
 
お問い合わせ先 
ＵＴチョコレート相談窓口 
電話番号  03-5841-1039 
（受付時間：月曜～土曜（祝日、冬季休業期間（12/28～1/4）を除く）10:00～18:00） 


